2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.07.2025

	№ 725-п

        г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города

Нефтеюганска от 01.02.2023 № 91-п «Об утверждении положения
о проведении в городе Нефтеюганске муниципального этапа конкурса «Семья года Югры»

В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, письмом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.06.2025 № 15-Исх-9600, в целях укрепления института семьи, развития лучших семейных традиций, формирования позитивного имиджа семьи администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.02.2023 № 91-п «Об утверждении положения о проведении в городе Нефтеюганске муниципального этапа конкурса «Семья года Югры» (с изменением, внесенным постановлением администрации города Нефтеюганска от 24.02.2025 № 191-п), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 1.5 дополнить подпунктом 1.5.5. следующего содержания:
«1.5.5.«Семья защитника Отечества» - участвуют семьи, где один или несколько членов которых являются или являлись участниками боевых действий, в том числе специальной военной операции, успешно интегрировались в общество после завершения участия в военных конфликтах; члены которых активно участвуют в социально значимых мероприятиях, волонтёрских и патриотических движениях.».

2.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы города П.В.Гусенкова.

Глава города Нефтеюганска

               Ю.В.Чекунов